

## Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2023-06-27

Plats: Stadshuset

Närvarande:

Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Hans Sjöström, Ken Gunnesson, Svenåke Berglie

Politiker: Anna Vedin, Britta Malmberg, Eva Irjasdotter Sjögren

Förvaltningen: Haleh Lindqvist, Helena Tellberg, Katarina Vallström, Ewa Widell, Åsa Berglie (delvis)

1. Mötets öppnande  
Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.
2. Godkännande av agendan  
Föreslagen agenda godkändes.
3. Arenabolaget
4. (Haleh Lindqvist och Åsa Berglie)

Arenabolaget kommer att vara ett kommunalt bolag med ansvar för att förvalta lokaler samt arrangera eller bidra till evenemang av olika slag. Arbetet kommer att bedrivas i nära samarbete med föreningarna. Processen att slutföra köp av bolag pågår. Därefter kommer en styrelse att utses och en VD att anställas.

5. Arena Yttern – status  
(Haleh Lindqvist och Åsa Berglie)

Efter beslut i KS tas slutgiltigt beslut om detaljplanen i KF 29/6. Om inga överklaganden inkommer träder beslutet i laga kraft 21/7. Så snart detta är klart kommer funktionsbeskrivningen (behovet) att gå igenom, i nära samarbete med föreningarna. Nästa steg är upphandling av projektering och byggnation. Samtidigt fortsätter samarbetet med Kungälv Energi, V/A och Trafikverket (väg 168). Eventuell kommersiell verksamhet på arenaområdet kommer att vara privat.

I samband med beslutet om detaljplanen för Yttern i KS lämnade oppositionen en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Miguel Odhner. I interpellationen frågar sig undertecknarna vilken roll idrottsrådet haft i arenaprocessen och om rådet ersatt de förtroendevaldas roll. Med anledning av interpellationen vill Idrottsrådet beskriva sin roll i processen.

Idrottsrådet har arbetat med följande frågor.

- Att tillsammans med idrottsföreningarna ta fram den värdegrund som projektet Arena Yttern skall präglas av
- Att tillsammans med idrottsföreningarna ta fram en effektanalys för Arena Yttern
- Att tillsammans med förvaltningen och föreningarna ta fram en beskrivning av föreningarnas behov, som kan utgöra en utgångspunkt för förvaltningens arbete med att forma förslag för politiska beslut

- Härutöver har Idrottsrådet sedan tidigare självständigt tagit fram ekonomisk och annan information för idrotten och idrottsanläggningarna i Kungälv
- Idrottsrådet har lagt ner hundratals timmar ideellt arbete för att klara detta

Haleh Lindqvist påpekade att förvaltningen samarbetat med sex råd, d.v.s. alla som finns i Kungälvs Kommun.

6. Kungälvs Kanotklubb och Kungälvs Karateklubb  
(Haleh Lindqvist och Åsa Berglie)

Idrottsrådet har förstått att karateklubben fortsätter att undersöka vilken som är den bästa lösningen för deras lokalbehov samt att även kanotklubben har investeringsbehov. Förvaltningens dialog med Karateklubben fortsätter. Beställd lantmäteriförrättning är klar. Inga dörrar är stängda.

7. Fästningsholmen och Kungälvs Roddklubb. Status.  
(Haleh Lindqvist och Åsa Berglie)

Nyttjanderättsavtalet med Statens Fastighetsverk är klart. F.n. arbetar man med att ta fram ett s.k. avtal om underupplåtelse som skall tas upp för politiskt beslut. Roddklubben söker finansiering och har tagit upp frågan om visst kommunalt stöd. Samtal om bygglov pågår, detaljplanen är tydlig om möjligheterna.

8. Flytt/byggnation Kongahälla Ridsällskap. Status.  
(Haleh Lindqvist och Åsa Berglie)

Det finns ett avtal med KRS om att avstå sin tomträtt mot stöd till byggande av ny ridanläggning på Trankärr. Avtalet ersatte beslutet om att bygga en kommunal ridanläggning. Senaste projekteringen pekade på en investering långt över budget.

Det finns i nuläget ingen stress att flytta anläggningen till Trankärr. Problemet med högspänningsledningen som går genom området som är tänkt för bebyggelse är inte löst. Målet är att flytta anläggningen, men tillsvidare hjälper kommunen föreningen att lösa en del akuta problem med anläggningen. Dialogen är god.

9. Information från Fritid och Fritid drift  
Oasen

Renovering av reningsanläggning och byte av tätskick pågår. Oklart när öppningen kan ske. Isen är stängd från 21 juni – 30 juli. Kungälv hockey har läger vecka 31–33.

Utebadet

Utebadet är öppet från och med måndagen den 19 juni till och med 20 augusti. För driften ansvarar Kungälvs Handbollsklubb, bl.a. med feriearbetare som anställda. Badet har fått en ny entrébyggnad. Arbetet med rörstammar kommer göras efter badsäsongen och en ny bassängtäckning upphandlas under hösten.

### Kommunala badplatser

Samtliga kommunala badplatser är iordning och igång. I Marstrand läggs ytterligare 300 tkr på att renovera den södra badplatsen för att lyfta den till en bra standard. Arbetet utförs efter badsäsong för att inte störa badgäster under högsäsong. På Rökan finns nu en dubbelstege som underlättar för de som behöver hjälp och stöttning för att komma i och ur vattnet.

### Mimershallen

A-hallens golv byts under veckorna 24–30. Ny ljudanläggning finns nu i A-och B-hallen samt löpargången. Ny resultattavla i A-hallen. Ny innebandysarg för att motsvara kraven för högre seriespel. Den gamla sargen flyttas till Kärnahallen.

### Bollplaner

På Yttern är nytt konstgräs i drift, gräsplanen är borta. Naturgräsplanen i Kode är omgjord och förhoppningsvis spelbar inför höstsäsongen. Alla andra planer är i drift.

### Pumptrack

Fritid är i dialog med Trafikverket om att kunna anlägga en pumptrack under motorvägsbron.

### Bohusleden

Ansökan inskickad till Tillväxtverket sedan tidigare om att förbättra 930 meter vid Alekärr. Vi väntar på svar.

Ansökan kommer att skickas in till Tillväxtverket avseende medel för att bygga ett vindskydd uppe på Aleklätten. Dialog förs nu med Länsstyrelsen.

Det finns markering och information om du vill vandra upp på Aleklätten från Bohusleden och det har blivit ett populärt tillskott.

### Schema för idrottshallarna 2023/2024

Antalet aktiva 2021 var 1 876 och 2022 2 133. Det innebär en ökning på 13%.

Vid fördelningen av tider har man tagit hänsyn till

- Träningsdagar efter match
- Tidiga tider
- Sena tider
- Antal tider på fredag
- Tidigare säsonger
- Antal tider på helger

	2021	2022	Ökning
GF Kungälvsgymnasterna	235	290	55
IBK Kungälv	508	546	38
KAIK	295	316	21
Kungälv volley	138	212	74
Kungälvs badmintonklubb	58	69	11
Kungälvs handbollsklubb	548	586	38
Ytterby IS Basket	94	114	20
	1876	2133	257

#### Revidering av styrdokument "Föreningsbidrag"

Syftet är att förenkla och förtydliga för både föreningar och handläggare. Sökande föreningar måste finnas i föreningsregistret och det kommer också att finnas krav på utdrag ur belastningsregistret. Förslag finns på att lägga sista ansökningsdatumet tidigare på året samt påskynda processen.

#### Driftsbidrag 2023

Driftsbidraget syftar till att täcka kostnader föreningarna hade 2021. Budgeten är 1,4 miljoner kronor och antalet sökande föreningar var 21. Samtliga föreningar som erhåller driftsbidrag erhåller också lokstöd. Bidraget utbetalades 15 maj.

Idrottsföreningar som bedriver ungdomsverksamhet kan få stöd för faktiska driftskostnader kopplade till föreningens lokaler, anläggning eller verksamhetens genomförande.

Föreningarna kan få maximalt 54 % (grupp A) resp. 30 % (grupp B) av kostnader för hyra, arrende, ränta avseende lån, värme, elektricitet, renhållning, sotning, vatten och avlopp, fastighetsförsäkring, vägavgift och bredband.

Sökta belopp och beviljade belopp framgår av nedanstående tabell.

Budget	1 400 000 kr
Antal sökande föreningar	21 st
Belopp föreningarna sökte för A	2 324 946 kronor
Belopp föreningarna sökte för B	433 975 kronor
Totalt	2 758 921 kronor
Stöd A – 54 % av godkänt belopp	1 236 968 kronor
Stöd B – 30 % av godkänt belopp	130 188 kronor
Totalt driftbidrag 2022	1 367 156 kronor

Fritid har räknat ut ett nyckeltal för driftsbidraget på följande sätt. Totalt antal medlemmar som har nytta av driftbidraget: 7 576, av dessa är 3 922 st mellan 7–20 år.  
 $1\,400\,000\text{ kr} / 3\,922 = 356\text{ kr barn/ungdom}$

### Investeringsbidrag 2023

Idrottsföreningar med egna anläggningar kan ansöka om investeringsstöd för om-, till- eller nybyggnadsarbete; större underhållskostnader; investering i inventarier för föreningens verksamhet, tillgänglighetsanpassning av lokaler eller genomföra åtgärder som är gynnsamma ur miljöhänsyn/energiparåtgärder. Totalt budget: 360 000 kronor. Skrivelse och ekonomiska underlag på bidragets användning ska skickas till kommunen senast 2023-12-31, annars kan bidraget komma att behöva återbetalas. Investeringsbidraget 2023 framgår av nedanstående tabell.

Budget	360 000 kronor
Antal sökande föreningar	8
Belopp föreningarna sökte stöd för (belopp)	976 681 kronor
Delegationsbeslut	3
Stöd till föreningarna	36 % av sökt belopp
Totalt	351 820 kronor

### IOP RF SISU

Fritid meddelade att man ingått ett avtal (IOP) med RF/SISU som sträcker sig fram till och med 2025-12-30.

### Ny förening: Scouterna Kungälv

Den nya föreningen startar 15 augusti, Man har lokal på Kvarnkullen. Andra scoutföreningar som finns i föreningsregistret är Equmenia, Trekungakåren, Kode scoutkår och Kärna scoutkår.

### 10. RF/SISU

Ewa Widell informerade om verksamheten inom RF/SISU. Ewa lyfte bl.a. frågan om anläggningsstöd från RF, vilket är en möjlighet för föreningar med egen anläggning. Verksamheten inom RF/SISU följs upp en gång per halvår.

### 11. Driftsbidragets storlek

Vid föregående möte lyfte Idrottsrådet frågan om driftsbidragets storlek (1,4 miljoner) och föreslog att politikerna skulle se över bidragets storlek mot bakgrund av att det är en stor grupp föreningar som använder egna anläggningar. Anna Vedin meddelade att detta är en fråga för kommande budgetar.

### 12. Idrottskonferensen 2023

Ewa Widell och Anna-Karin Larsson informerade om det pågående arbetet med upplägget för årets konferens. Tanken är att konferensen, förutom sedvanliga rapporter från Idrottsråd, Politiska ledningen och Samsynsavtalet, skall fördjupa sig i trender bland ungdomar när det gäller idrottande och andra fritidssysselsättningar. Konferensen äger rum 21/10 på Friskis & Svettis i Rollsbo.

### 13. Kommande möten

Idrottsrådet beslutade att ställa in mötet 15/8. Politik och förvaltning har inte helt kommit tillbaka från semestrar och ett möte vid den tidpunkten skulle ge lite.

Nästa möte är därför 26/9 och det blir det sista mötet före idrottskonferensen.

### 14. Inga andra frågor förekom och ordföranden tackade ledamöterna, önskade alla en trevlig semester samt avslutade mötet.